
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

Diárias
PORTARIA Nº 219 de 09 de Agosto de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar da realização do Projeto barco Hospital Papa Francis-
co - Fila Zero Cirurgias.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PÁ – Brasil
Período: 19/08/2021 a 26/08/2021 / N° de Diária: 7,5 (sete diárias e meia)
Servidora:
Thainá Rodrigues de Aguiar
CPF:004.109.762-96
Matrícula:5926675/2
Cargo:Enfermeira
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 690968

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 20 DE 10 DE AGOSTO DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/694058
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Publicação da PORTARIA Nº 171 de 28 de Junho 
de 2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº º 34.626 DE 02 DE JULHO 
DE 2021, protocolo n° 674838, em nome do servidor JOSÉ ALVES DOS 
SANTOS- Matrícula: 504196, referente à concessão de Diárias no período 
de: 12/07/2021 a 16/07/2021 para o Município de Curuá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 11 de Agosto de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 690922

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 400 de 11 de Agosto de 2021
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA/12ºCRS.
Matrícula/Siape: 59192993-3.
CPF: 783.951.942-34.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 15 a 21.08.2021.
Nº de Diárias: 6,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: Participar de reunião com DDRAR e Setor de Órtese e Prótese.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 691052
PORTARIA Nº 401 de 11 de Agosto de 2021
Nome: Jucirema de Souza Gomes.
Cargo: Técnica em Gestão Pública.
Matrícula/Siape: 5146453-6.
CPF: 282.418.512-00.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 22 a 28.08.2021.
Nº de Diárias: 6,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: Tratar de assuntos referentes ao 3º QDQQ junto ao FES e outros 
assuntos administrativos em diversos setores do Nível Central.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 691053
PORTARIA Nº 402 de 11 de Agosto de 2021
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.

Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
CPF: 245.484.132-00.
Período: 16 a 18.08.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santa Maria das Barreiras-PA.
Objetivo: Realizar monitoramento da Academia da Saúde, Melhor em Casa, 
Saúde do Idoso e Sistema de Vigilância Alimentar e Nutricional (SISVAN).
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 691054

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2021-HOL
Objeto: Prestação de serviço na área de medicina nuclear a fim de aten-
der a demanda reprimida para a realização de exames especializados e 
tratamentos na divisão de medicina nuclear do Hospital Ophir Loyola. Pelo 
período de 180 (cento e oitenta) dias. Conforme planilha em contrato.
Valor Global: R$ 560.082,00 (quinhentos e sessenta mil e oitenta e dois reais).
Data Assinatura: 10/08/2021
Vigência: 10/08/2021 a 06/02/2022
Dispensa nº 028/2021- Processo nº 2021/494237
Orçamento: 10.302.1507.8880.339030 FONTE: 0103/0269
Contratado: NUCLEAR CENTER CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGENS 
LTDA, Travessa Maurití, 2159, Bairro: Belém/PA, Belém/PA, Fone: (91) 
3277-6700 E-MAIL: nuclearcenter@nuclearcenter.com.br, inscrita no CNPJ 
sob o nº 10.913.454/0001-07
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 690923

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2017-HOL
Data Assinatura:04/08/2021
Processo nº: 2020/808478
Justificativa: ACRÉSCIMO DE 6,37%, retroagindo à data de 01/02/2021 
até o término da vigência do contrato em 06/08/2021.
Valor Total do Aditivo: de R$ 23.250,06 (vinte e três mil duzentos e cin-
qüenta reais e seis centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado BIOMEDITECH COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA ME
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 691253

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - SRP
Processo nº 2020/949001
Objeto: Aquisição de Produtos para Radioterapia.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
A.P. GONÇALVES COMERCIAL - ME: R$ 74.484,00
OXIGEN COMÉRCIO INDÚSTRIA E REPRESENTAÇÕES DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA-EPP: R$ 58.200,00
POSTERARI ASSESSORIA TÉCNICA LTDA: R$ 25.391,52
Valor Total da Licitação: R$ 158.075,52
Belém, 19 de agosto de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 690909
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021/2021 - IRP
Processo nº 2020/977756
Objeto: Fornecimento de Medicamentos para Neuroembolização - DDI
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
F. CARDOSO & CIA LTDA: R$ 116.200,00
FLUKKA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - EPP: R$ 17.550,00
GUERBET PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA: R$ 85.440,60
Valor Total da Licitação: R$ 219.190,60
Belém, 29 de julho de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 690865
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2021
Processo nº 2021/247077
Objeto: Aquisição de Bolsas de Sangria Terapêutica para Agência Trans-
fusional


